N. 3209 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Alexio Tacinski, Matthiae Brocki, 
Francisco Oborski et Stanislao Losowicz, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 20 XII 1684

Dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessi-
tates ecclesiarum dioecesis Cracoviensis eis concedit. 

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 179v.

Die 20 [XII 1684]. Dispensatio extra tempora ad presbyteratum Rev.do Ale-
xio Tacinski1 dioecesis Cracoviensis, concessa ob necessitatem ecclesiae pa-
rochialis in Szydłowiec2 dictae dioecesis Cracoviensis.
Dicta die [20 XII 1684]. Similis [dispensatio extra tempora] ad diaconatum 
et presbyteratum admodum Rev.do Matthiae Brocki3, Cracoviensis dioece-

1 Alexius Tacinski (Taczynski), Stephani filius, subdiaconatum 18 IX 1684, diaco-
natum - 23 XII 1684 accepit et die 21 I 1685 ad vicariam ecclesiae in Szydłowiec sitae 
sacerdos creatus est; cf. Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... IV, p. 1164.

2 Szydłowiec, oppidum ad meridiem occidentemque a Radomia situm, ubi ecclesia 
parochialis tituli sancti Sigismundi ineunte saec. XV fundata est.

3 Matthias Brocki (†1718), Thomae filius, Collegii Maioris socius, primam tonsuram 
et 4 ordines sacros minores 22 X 1684 accepit; subdiaconus die 17 III 1685, diaconus - 
7 IV 1685 factus est ac presbyteratum die 21 IV 1685 accepit et ad canoniam collegiatae 
sanctae Annae Cracoviensis praesentatus est. Die 19 V 1695 gradum bacallarii theolo-
giae adeptus est. A. 1705 doctor theologiae, et a. 1705-1718 decanus collegiatae sancti 
Floriani Cracoviensis erat; cf. Barycz, p. 195; Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... I, 
p. 94; Szczepaniak, Spis prepozytów…, p. 39.
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sis, concessa ob necessitatem ecclesiae collegiatae ad Sanctam Annam Cra-
coviae.
Dicta die [20 XII 1684]. Similis [dispensatio extra tempora] ad eosdem [ad 
diaconatum et presbyteratum] Rev.do Francisco Oborski4, dioecesis Craco-
viensis, concessa ob necessitatem ecclesiae collegiatae Sanctorum Omnium 
Cracoviae.
Dicta die [20 XII 1684]. Similis [dispensatio extra tempora] ad presbytera-
tum Rev.do Stanislao Losowicz dioecesis Cracoviensis expedita in forma 
ut fol. 725 mutatis mutandis, et addito inter verba=existentis et necessitas= 
cuius servitio sis destinatus.

N. 3210 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Nicolao Oborski, suffragano 
Cracoviensi

Varsaviae, 20 XII 1684

Ioannes Rudzki, canonicus ecclesiae collegiae Cracoviensis Omnium Sanc-
torum ob contumaciam in iudicium episcopale Cracoviense excommunicatus 
est. Quamquam excommunicatus est, missam celebravit. Suffragano Cracovien-
si mandat, ut Ioannem Rudzki super irregularitate ex celebratione missae in 
excommunicatione dispenset. 

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 180r.

Commissio dispensandi super irregularitate contracta ex celebratione 
missae in excommunicatione

Opitius etc.
Perillustri et Rev.mo D.no Suffraganeo, Vicario in spiritualibus et Officiali 
generali Cracoviensi, Nobis in Cristo dilecto salutem in Domino sempiter-
nam.
Noverit Dominatio V.ra Rev.ma fuisse Nobis in Auditorio Nostro Apostolico 
pro parte Perillustris et admodum Rev.di Ioannis Rudzki1,6ecclesiae collegia-

4 Franciscus Oborski, Sigismundi filius, e dioecesi Posnaniensi ortus, ad decaniam 
collegiatae Omnium Sanctorum Cracoviensis praesentatus; primam tonsuram et 4 sa-
cros ordines minores 12 VI 1683 in ecclesia cathedrali Cracoviensi accepit; subdiaconus 
23 XII 1684, diaconus – 11 II 1685 factus et sacerdos die 17 III 1685 creatus est; cf. 
Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... III, p. 796.

5 Cf. ANP XXXIV/3, N. 907.
1 Ioannes Rudzki, Adalberti filius; doctor philosophiae et theologiae, primam tonsu-

ram et 4 ordines sacros minores 10 IV 1661, subdiaconatum – 19 VI 1666, diaconatum 
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tae Sanctorum Omnium Cracoviensis canonici etc. expositum, qualiter ipse 
ex instantia admodum Rev.di Casimiri Wolfowicz2 actu presbyteri ratione 
certarum iniuriarum ad Iudicium Episcopale Cracoviense citatus existens, 
dum ob legalitatem debilis valetudinis in dicto Iudicio non comparuerit, nec 
eamdem legalitatem per aliquem allegauerit, in contumaciam fuerit excom-
municatus et per affixionem copiae valvis ecclesiae archipresbyteralis Cra-
coviensis publicatus, de qua excommunicatione et publicatione licite eidem 
semel innotuerat, eadem neglecta semel missae sacrificium celebraverit, po-
stquam vero meliorem informationem sumpserit, statim a ministerio altaris 
abstinuerit. Alio tandem processu ad instantiam Instigatoris Officii iterum ci-
tatus ad videndum se ob celebrationem missae in eadem excommunicatione 
irregularem declarari, ob idem debilis valetudinis impedimentum non com-
paruerit, unde in contumaciam declaratus fuerit a Divinis suspensus. Cum 
autem dispensationis gratiam sibi misericorditer impendi, seque sacris altari-
bus restitui cupiat, Nobis humiliter in Auditorio Nostro Apostolico supplicari 
fecit, quatenus secum super irregularitate, quam ex praemissa celebratione 
incurrisset, dispensare dignaremur. 7

Nos autem eius statui et conscientiae, gregique suae curae parochiali com-
misso consulere volentes, ipsumque imprimis a quibisvis etc. censentes, Do-
minationi V.rae Rev.mae committimus, quatenus imposita eidem aliqua pro 
qualitate facti poenitentia salutari, et dummodo vitae morumque probitas, et 
alia virtutum merita sibi alias suffragentur, cum eodem admodum Rev.do Io-
anne Rudzki, petita tamen et obtenta prius absolutione ab eadem suspensione, 
et constito, si alio modo constare non possit, saltem per ipsius iuramentum, 
quod in contemptum clavium se Divinis non immiscuerit, super irregularitate, 
quam ex praemissa celebratione in excommunicatione incurrisset, authoritate, 
qua fungimur apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive 
notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut eadem non obstante, 
dummodo ei aliud canonicum non obstet impedimentum, in altari Altissimo 
ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia eccle-
siastica cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura 
sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur recipere 
et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum 
fidem etc. Datum Varsaviae, die 20 mensis Decembris, Anno Domini 1684.

– 16 I 1667 accepit. Die 19 II 1666 rex eum ad parochiam in Smardzewice dioecesis 
Cracoviensis praesentavit; annis sequentibus canonicus Plocensis et ecclesiae collegiatae 
Omnium Sanctorum Cracoviensis, postea (ad a. 1711) praepositus huius collegiatae erat; 
cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 176 f. 100v-101r; Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... 
III, p. 970; Szczepaniak, Spis prepozytów..., p. 105.

2 Casimirus Wolfowicz (Wolfowic), Georgii filius, doctor philosophiae; primam ton-
suram et 4 sacros ordines minores 19 XII 1671 r., subdiaconatum – 13 VII 1680, diaco-
natum – 1 III 1681 et praesbyteratum – 22 III 1681 accepit; cf. Szczepaniak, Katalog 
duchowieństwa... III, p. 1264.
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N. 3211 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Andreae Lisowski, dioecesis 
Posnaniensis

Varsaviae, 22 XII 1684

Dispensationem extra tempora ad presbyteratum ob necessitates ecclesiae 
Cegłoviensis1 dioecesis Posnaniensis ei concedit.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 
177 f. 180r.

N. 3212 

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 23 XII 1684

Nuntiat etiam hac hebdomada litteras ab eo exspectatas non advenisse; veri-
similiter hoc propter tempestates non obsecundantes factum est.

Reg.: AAV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 210v-211r.

Al medesimo.
Ne pur in questa settimana sono qua pervenute lettere di V.ra Signoria      
Ill.ma. E se bene se ne dà sempre la colpa alla pessima qualità de tempi, che 
devon correr in coteste parti, e per cui secondo il solito vien [211r] impedito 
il proseguimento de lor viaggi a corrieri, non è però che qui non si rimanga 
più che mai col desiderio di haver le lettere istesse, massime in congiuntura 
dell’emergenze presenti. A V.ra Signoria Ill.ma fratanto se ne dà questo cen-
no per sua notitia. E le auguro etc. Roma, 23 Decembre 1684.

1 Cegłów, oppidum, hodie villa ad meridiem orientemque ab oppido Mińsk Mazo-
wiecki sita, ad capitulum ecclesiae collegiatae Varsaviensis pertinebat ab a. 1530 una cum 
ecclesia parochiali tituli sancti Ioannis Baptistae et sancti Andreae Apostoli; cf. Nowacki 
II, p. 639. 
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N. 3213 

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 23 XII 1684

De legato de Vernay, qui a Francogallis ad Emericum Thököly et Transilva-
niam mittebatur, Lutetia Parisiorum via ignota proficiscente certiorem eum fa-
cit. Petit, ut is observitet, an in Polonia aut in ducatibus vicinis non conspiciatur.